
Předmětem této diplomové práce je život a politická kariéra prvního
spolkového kancléře Spolkové republiky Německo Konrada Adenauera do roku
1955.1 Těžištěm práce je Adenauerova činnost v čele západoněmeckých vlád
v době po druhé světové válce. Stranou našeno zájmu však nezůstává ani jeho
předválečné působení ve funkci vrchního starosty Kolína nad Rýnem v letech
1917-1933. V průběhu tohoto dlouhého období načerpal mnoho zkušeností a
osvojil si řadu politických dovedností a fines, které později bohatě využil během
kancléřských let. Pozornost byla věnována také prostředí, z něhož kancléř vzešel
a duchovní atmosféře rodného Porýní. Právě zde se totiž utvářela Adenauerova
hodnotová orientace, která zásadním způsobem ovlivnila i jeho postoje jakožto
politika. Konkrétní Adenauerovo politické jednání bylo často ovlivněno jeho
pevným světonázorovým přesvědčením a jeho rýnským původem. Kancléřovu
osobnost nemůžeme nikdy plně pochopit, pokud nebudeme tuto skutečnost mít
na zřeteli.


